



Jak segregować odpady na cmentarzach?

2014-10-30

Podczas odwiedzin grobów bliskich na krakowskich cmentarzach warto pamiętać o zachowaniu porządku i prawidłowej segregacji odpadów.

Na terenie każdego cmentarza komunalnego ustawione są metalowe kosze do segregacji odpadów. Wyrzucając śmieci warto kierować się następującymi zasadami:

- **Kwiaty cięte i wiązanki z roślin oraz kwiaty w doniczkach**, które zwiędły, czy przekwitły wrzucamy do czarnych koszy na odpady zmieszane. Pamiętajmy, że ceramiczną doniczkę również wrzucamy do czarnego kosza. Natomiast opróżnioną plastikową doniczkę wrzucamy do żółtego pojemnika.
- **Wiązanki ze sztucznych kwiatów oraz wieńce ze sztucznych tworzyw** wrzucamy do odpadów zmieszanych, czyli czarnego kosza. Wiązanki zrobione są zwykle z wielu różnych, integralnie związanych materiałów i odzysk z nich surowców do powtórnego przerobu jest utrudniony lub niemożliwy.
- **Znicze i opakowania** - często kupowane w opakowaniach zbiorczych, dlatego też folie i opakowania z tektury wrzucamy do żółtych koszy. Jeśli sprzątamy wypalone znicze, zadbajmy, aby metalowe wieczka i plastikowe podstawki oddzielić od szkła i wrzucić do żółtego. Niezabrudzone opakowanie szklane (również stłuczony znicz, ale bez zawartości) wrzucamy do zielonego pojemnika. Plastikową obudowę z resztkami knota i wosku zawsze wrzucamy do zmieszanych odpadów. Podobnie postępujemy, gdy szklany znicz po wypaleniu zanieczyszczony jest resztkami wosku.
- Pamiętajmy, że opróżnione **opakowania po środkach czystości, detergentach** wrzucamy do żółtych koszy. Natomiast plastikowe opakowania z zawartością wyrzucamy razem z odpadami zmieszanymi do czarnego kosza.
- Zanieczyszczone **gąbki, ścierki czy zmywaki druciane** po zakończonych porządkach wyrzucamy do koszy czarnych.

Zobacz także:

[**PUNKTY INFORMACYJNE I INFRASTRUKTURA**](#)

[**LOKALIZATOR GROBÓW**](#)

[**UŁATWIENIA DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH**](#)

[**ZMIANY ORGANIZACJI RUCHU W OKOLICACH CMENARZY**](#)

[**KOMUNIKACJA MIEJSKA**](#)

[**BEZPIECZEŃSTWO**](#)

[**KWESTA**](#)

[**MAPY CMENARZY**](#)



**Magiczny
Kraków**

INFORMACJA STRAŻY MIEJSKIEJ

ODPADY

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 2014